et inde pro eo me constituo primum et principalem debitorem et obseruato-
rem et obseruare promitto sub predicta pena et obligatione bonorum meorum.
Testes Guillelmus de bracellis. notarius. Manuel de cucurno Actum Ianue in
ecclesia sancti. laurentii. Anno MCCXLVIII. Iditione quinta die VI Aprilis
inter nonam et terciam.

VIII.

1248, 9 aprile. — Filippo, arciprete di Ceula, presenta allo zio Giovanni da
Cogorno, arcivescovo di Genova, una lettera, scritta dal pontefice Inno-
cenzo IV il 24 gennaio del 1248, in virtù della quale vien eletto in
chierico della cappella di S. Gregorio. (*Atti v. s., f. 99 v.*).

In presencia testium infrascriptorum philipus. Archipresbiter de ceula. de-
dit et obtulit Venerabili. patri. Io. Archiepiscopo. Ianue litteras Apostolicas
infrascriptas ex parte domini pape. Cum bulla plumbea et filo. inde inserto.
pendenti. more Romane Curie roboratas. Quarum tenor talis. est. Innocen-
tius. episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fratri. Archiepiscopo. Ianue.
Salutem et Apostolicam benedictionem. Vt dilecto filio. phy[lipo] Archipre-
sbitero plebis Ceule nepoti tuo. specialem gratiam faciamus. Dilectorum
filiorum nobilium virorum. Opiqi Alberti et Iacobi IAuanie Comitum. po-
recta nobis pro ipso precamina ipsius Archipresbiteri supples deuocio. et de-
uota suplicacio. nos Inducunt. hinc est. quod nos Nobilium eorumdem. Ac
eiusdem Archipresbiteri precibus. imparcientes Auditum. fraternitatem tuam
Rogandam duximus et Monendam per Apostolica scripta tibi mandantes.
quatenus prefatum Archipresbiterum in Capella sancti Gregorii palatii tui re-
cipias in clericum et fratrem sibi que in uicto et uisitu studeas sicut vni ex
aliis eiusdem. Capelle clericis eo liberalius prouidere quo ad id ex quodam.
equitatis debito magis dinosceris obligatus. preces nostras taliter Admissurus
quod obtatum effectum eorumdem nobillum peticio sortiatur Datum lugduni
VIII. Kalendas februarii. pontificatus nostri Anno quinto. Actum in pa-
lacio dicti Archiepiscopi. Anno natiuitatis. Millesimo. ducentesimo. XLVIII.
Iditione quinta. VIIIJ Aprilis inter primam et terciam testes vocati Maça
de flisco. Stramadiçius de stramadiço de clauaro. et Leuatinus de leuanto.

IX.

1254, 31 marzo. — Gli ambasciatori del Comune e dei mercanti di Firenze,
fanno trascrivere un libero salvacondotto, accordato da Oberto Pallavicini.
(*Atti del Not. Guido de S. Ambrosio, Reg. 1, f. 41. Arch. di St. in
Genova*).

† In presencia testium infrascriptorum. Domini Melior de bella et
Benseuegne de turre Ambaxatores comunis et Mercatorum. florencie. vo-
luerunt et rogauerunt per me notarium infrascriptum litteras infrascriptas
exemplari et in publica forma redigi. sigillo cereo munitas in quo est forma

Rupis cum turri supraposita et ab utroque latere turris quidam flos cum foliis tribus et punctis tribus et in circuitu he littere continentur preposita cruce + Sigillum Umberti Marchionis pelauicini: Quarum litterarum tenor talis est. Ubertus Marchio pelauicinus, sacri Imperii in Lombardia vicarius generalis, vniuersis Imperii fidelibus presentes litteras inspecturis amicis suis, salutem et dilectionem sinceram. Cum vniuersis et singulis hominibus ciuitatis et districtus florentie veniendi Cremonam, Placentiam, Papiam et terdonam et etiam per tocius vicarie nostre districtum cum Mercimoniis et rebus omnibus quas uoluerint standi et redeundi licenciam et indubitam fiduciam duxerimus concedendam: vniuersitati vestre imperiali qua fungimur auctoritate precipiendo mandamus quatinus eosdem vt premissum est Cremonam venire placenciam, papiam et terdonam ac etiam per tocius Iurisdictionis nostre districtum stare ac redire sine aliqua personarum uel Aueris grauamine seu molestia salubriter permittatis, dummodo sub huius pretextu fidencie nichil faciant et consenciant vel pertractent in aliquo sacre Regie maiestati uel eius fidelibus nocium seu contrarium esse posset, presenti fidancia usque ad Kalendaras Madii et non ulterius valitura. Datum, apud burgum Sancti Dompni XXV. marcii XII indictione. Testes Ricus Rubeus Bonisegnoris et Iacobus pertosi florentini. Actum Ianue in domo Willelmi Barbauarie quam tenent Florentini die vltima, marcii inter primam et terciam MCCLIII. indictione XI.

X.

1262, 14 marzo. — Giovanni de Turri dichiara che d'ordine di Oberto Pallavicini non deve essere estorto alcun pedaggio a mercanti piacentini. (*Atti c. s., f. 136*).

MCC LXII Indictione quarta. + In Xpsti nomine In presenciam testium infrascriptorum. Iohannes de turri denuntiavit. Atque precepit Vicino de sartirano pedagerio merchatorum placentinorum, ex parte domini Oberti Marchionis pillauicini, quod nullum pedagium debeat exigere nec exigi facere, a Cordoaneriis A pelipariis, A Calegariis nec ab aliquo alio, quod non sit de collegio sacramenti Merchatorum placentie sicut dicit contineri in literis ipsi vicino presentatis ex parte domini Marchionis. Actum Ianue in statione luce de grimaldo quam tenent Merchatores placentie. Testes obertus rondana, Willelmus marabotus et Andreas de uedereto. Anno domince natiuitatis, MCC LXII. indictione quarta die XIII Marcii ante uesperas.

XI.

1262, 9 aprile. — Guglielmo da Pavia presenta una lettera di Oberto Pallavicini, il quale rimprovera Lanfranco Natta-Grimaldi, e Grimaldo e Pietro dei marchesi di Gavi, i cui uomini derubarono la grangia del monastero del Tiglieto. (*Notari Ignoti Busta 3, Arch. di St. in Gen.*).